ہفت روزہ

انٹرنیشنل

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد ۱۱

جمعۃ المبارک ۱۷ ستمبر ۲۰۰۴ء

شمارہ ۳۸

۲ شعبان ۱۴۲۵ ہجری قمری ۱۷ ستمبر ۲۰۰۴ء ہجری شمسی

بیوی کے حقوق

حضرت معاویہ بن جیدہؓ بیان کرتے ہیں کہ میں نے آنحضرت ﷺ سے عرض کی: اے اللہ کے رسولؐ بیوی کا حق خاوند پر کیا ہے۔ آپ نے فرمایا جو تو کھاتا ہے اس کو بھی کھلا، جو تو پہنتا ہے اس کو بھی پہنا، اس کے چہرے پر نہ مار اور نہ اس کو بد صورت بنا۔

(معاشرہ میں السلام علیکم کو رواج دینے سے متعلق قرآن مجید، احادیث نبویہ اور
حضرت مسیح موعود علیہ السلام کے ارشادات کے حوالہ سے تاکید نصاب)

خطبہ جمعہ سیدنا امیر المومنین حضرت مرزا مسرور احمد خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز۔ فرمودہ ۳ ستمبر ۲۰۰۳ء بمطابق ۳ ربیع الثانی ۱۴۲۴ھ بمطابق ۱۳ ستمبر ۲۰۰۳ء (سوئیٹر لینڈ)

(خطبہ جمعہ کا یہ متن ادارہ الفضل اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے)

مختلف کیفیت ہوتی ہے اس لئے جب کسی کے گھر ملنے جاؤ اور گھر والا بعض مجبور یوں کی وجہ سے تمہارے سلام کا
جواب نہ دے یا تمہاری توقعات کے مطابق تمہارے ساتھ پیش نہ آئے تو ناراض نہ ہو جایا کرو۔